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	为积极贯彻教育强国战略部署，深入推进产教融合创新实践，高校教师发展中心可持续发展联盟主动契合时代脉搏
	二、时间及地点
	  时间：2025年12月26日-28日
	  地点：上海立信会计金融学院
	三、组织单位
	主办单位：高校教师发展中心可持续发展联盟、上海高校教师教学发展联盟
	承办单位：上海立信会计金融学院、西交利物浦大学
	时  间
	议  程
	内容及嘉宾
	地  点
	12月26日（周五）
	教发主任工作坊 & 平行论坛
	13:00-16:00
	签到
	全体参会者
	13:30-14:30
	教发主任工作坊
	贾琼博士
	广东白云学院
	教师教学发展中心主任
	辛明军教授
	上海大学教务部副部长
	教师教学发展中心主任
	14:30-16:00
	平行论坛
	（以需求导向深拓产教融合，聚焦教师发展中心如何推动人才培养的范式转型）
	平行论坛一
	（上海立信/长三角联盟/校企代表）
	平行论坛二
	（需求为引，产教相融——一线教师的教学创新与研究赋能实践——以西交利物浦大学为例）
	16:00-17:00
	秘书处会议
	高校教师发展中心可持续发展联盟副理事长成员单位
	17:00-18:00
	晚餐
	请入住酒店的高校教发联盟成员单位及相关同仁于酒店内自行用餐
	12月27日（周六）
	8:00-8:30
	8:30-8:45
	8:45-9:00
	9:00-11:00
	11:00-11:10
	11:10-12:10
	12:10-13:30
	13:30-15:20
	研讨会
	研讨会二
	15:20-15:30
	15:30-16:00
	16:00-16:30
	16:30-18:00
	8:30-9:30
	9:30-9:40
	茶歇
	10:40-11:00
	                                 2025年11月

