高校教师发展中心可持续发展联盟

秘书处〔2025〕20号

关于召开"深耕产教融合,赋能教师发展——高校教师发展中心可持续发展联盟第十六次项目季度会议"的通知

一、会议背景

为积极贯彻教育强国战略部署,深入推进产教融合创新实践,高校教师发展中心可持续发展联盟主动契合时代脉搏,以需求导向深拓产教融合: 高校教师教学发展中心驱动专业人才培养创新与教师能力进阶为主题,重点聚焦教师发展中心在推动人才培养范式转型中的关键作用,基于高校教师专业成长的内在诉求构建系统性工作框架。本次会议聚焦于深度探究基于需求导向的产教融合实践路径,着力优化教师发展中心职能、提升其运行效能,全方位强化教师教育教学能力,从而精心培育既具备创新精神、实践能力,又富有社会责任意识的高素质应用型人才。

二、时间及地点

时间: 2025年12月26日-28日

地点:上海立信会计金融学院

三、组织单位

主办单位: 高校教师发展中心可持续发展联盟、上海 高校教师教学发展联盟

承办单位:上海立信会计金融学院、西交利物浦大学 四、会议议程

	内容及嘉宾	地 点	
12月26日(周五)			
教发主任工作坊 & 平行论坛			
签到	全体参会者		
	贾琼博士		
	广东白云学院		
	教师教学发展中心主任		
发主任工作坊			
	辛明军教授		
	上海大学教务部副部长		
	教师教学发展中心主任		
	平行论坛一		
	(上海立信/长三角联盟		
平行论坛	/校企代表)		
从需求导向深	平行论坛二		
	(需求为引,产教相		
	教发主任工作	教发主任工作坊 & 平行论坛 签到 全体参会者 童年 要項博士 广东 与 关展中心主任 教师教学发展中心主任 专生任工作坊 辛明军教授 上海大学教务部副部长 教师教学发展中心主任 平行论坛 平行论坛 平行论坛 平行论坛 平行论坛 平行论坛 中方论坛 平行论坛 以需求导向深 (需求为引,产教相、产教时、产教相、产物、原为、产教相、产物、大学、大学、大学、大学、大学、大学、大学、大学、大学、大学、大学、大学、大学、	

		例)	
16:00-17:00	秘书处会议	高校教师发展中心可持 续发展联盟副理事长成 员单位	
17:00-18:00	晚餐	请入住酒店的高校教发 联盟成员单位及相关同 仁于酒店内自行用餐	
	12月27	日(周六)	
8:00-8:30	签到	全体参会者	
8:30-8:45		上海立信会计金融学院 校领导代表 吕长虹教授	
	开场致辞	华东师范大学校长助理 本科生院院长	
		张晓军教授 西交利物浦大学首席教 育官 、高校教师发展中心可 持续发展联盟秘书长	
8:45-9:00	会议留影	全体参会者	
9:00-11:00	主旨分享	主旨分享一	

		R大 功 44 144	
	(聚焦以需求导	陈璐教授	
	向深拓产教融	上海交通大学机械与动	
	合: 高校教师教 学发展中心驱动	力工程学院产教融合教	
	专业人才培养创	学负责人、 工业工程与	
	新与教师能力进 除)	管理系副主任	
	191 7	主旨分享二	
		戴芊慧副教授	
		中国石油大学(北京)	
		教务处副处长	
		教师教学发展中心主任	
		主旨分享三	
		牛莉娜教授	
		海南医科大学	
		教务处副处长	
		教师教学发展中心主任	
		主旨分享四	
		罗秦教授	
		上海立信会计金融学院	
		教务处处长	
11:00-11:10	茶歇	全体参会者	
	一线教师专题分	主题分享一	
11:10-12:10	享	倪颖副教授	

	/ 取 分 田 仉 八 万	同济大学	
	(聚焦课程体系		
	的优化重构、教	主题分享二	
	学范式的革新路 	霍贝贝副教授	
		上海中医药大学	
12:10-13:30	午餐	全体参会者	
		研讨会一	
		聚焦产教需求: 教师发	
		展中心赋能教师教	
		学能力进阶之道	
13:30-15:20		组长	
		郭立婷	
		河北工业大学	
	7TT \ 1 \ \	教师教学发展中心主任	
	研讨会 	研讨会二	
		产教融合需求驱动下,	
		一线教师教学角色转型	
		与能力升级路径探析	
		组长	
		宋占美	
		温州大学	
		教师教学发展中心主任	
15:20-15:30	茶歇	全体参会者	

15:30-16:00	汇报展示	研讨会组长做总结发言		
16:00-16:30		张晓军教授		
		西交利物浦大学首席教		
	会议总结	育官		
		、高校教师发展中心可		
		持续发展联盟秘书长		
		请入住酒店的高校教发		
16:30-18:00	晚餐	联盟成员单位及相关同		
		仁于酒店内自行用餐		
	12月28日(周日)			
	教师发展	师社群活动		
8:30-9:30	破冰	主题: 教师发展师的		
9:30-9:40	茶歇	"创意工坊"		
9:40-10:40	研讨环节	第一环节:破冰—环节		
		绘制我的"教学基因"		
10:40-11:00		(60 分钟)		
		创意速写(20分钟):		
	成果展示	每位参与者在纸张上,		
	风水液小	画出一个代表其教学风		
		格或理念的创意图案。		
		基因分享(40分钟):		
		在小组内,每人用2分		

返程

高校教师发展中心可持续发展联盟 上海立信会计金融学院 2025年11月